
IL PRESIDENTE

Atto n°  132  del  20/09/2018

OGGETTO: ELEZIONI PROVINCIALI 2018, COSTITUZIONE  DELL'UFFICIO ELETTORALE E DEL 
SEGGIO ELETTORALE, NOMINA COMPONENTI EFFETTIVI E SUPPLENTI.

Vista  la  Legge  7  aprile  2014  n.56  recante  “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  
province, sulle unioni e fusioni dei comuni”;

Visto,  in  particolare,  il  comma  61  dell'articolo  1  della  Legge  citata,  che  prevede  la 
costituzione di un Ufficio Elettorale presso la provincia;

Vista la Circolare n.32 in data 1° Luglio 2014 del Ministero dell’Interno che disciplina il 
procedimento elettorale compresi i compiti, le funzioni  e la nomina dei componenti  dell’Ufficio 
Elettorale;

Visto il Decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91 che ha fissato per il 31 Ottobre le elezioni per il 
rinnovo del Presidente e dei consigli provinciali in scadenza entro il 31 Dicembre 2018;

Visto il Decreto del Presidente della provincia n. 131 del 20 settembre 2018,  col quale sono 
stati convocati i comizi elettorali per le elezioni provinciali nella giornata di Mercoledì  31  Ottobre 
2018;

DECRETA

)1 di costituire l’Ufficio Elettorale presso la sede della provincia di Modena per lo svolgimento 
delle operazioni inerenti il procedimento delle elezioni provinciali, e di nominarne Presidente 
la Dr.ssa Maria Di Matteo;

)2 di  nominare  i  seguenti  dipendenti  dell’Ente  quali  componenti  effettivi  e  supplenti 
dell’Ufficio Elettorale: 
Dott. Fabio Leonelli               componente effettivo 
Dott.sa Laura Picchietti          componente effettivo 
Dott.ssa  Gea Zoda                 componente effettivo
Avv.ssa  Barbara Bellentani   componente supplente 
-  Dott. Riccardo Rebecchi        segretario 

L’ufficio  è  supportato  da  una  Segreteria  operativa,  coordinata  dal  Segretario  dell’Ufficio 
Elettorale  e  composta,  oltre  che  dal  medesimo,  anche  da  due  dipendenti  individuati  nelle 
persone di Nicoletta Vaccari ed  Angela Pipino;



)3 di  costituire,  nell’ambito  dell’Ufficio  elettorale,  un  seggio  elettorale  di  cui  fanno  parte  i 
seguenti  dipendenti  dell’Ente,  nominati  quali  componenti  effettivi  e  supplenti,  per  le 
operazioni di votazione e scrutinio :
Giancarlo Covini   componente effettivo (Presidente)
Tiziana Zanni         componente effettivo   
Elena Gazzetti       componente effettivo
Rita Gazzetti          componente effettivo
Marcello Barchi    componente effettivo 
Alessandro  Meo   componente effettivo 
Silvia Angelini       componente supplente
Carmelo De Rosa   componente supplente

All’insediamento del seggio elettorale, il Presidente del seggio individua il Vice Presidente ed 
il Segretario tra i componenti effettivi;

)4 di disporre la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio Telematico della Provincia 
di Modena e di trasmetterlo ai soggetti nominati.
 

Il Presidente MUZZARELLI GIAN CARLO

Originale Firmato Digitalmente

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. _______ fogli, è conforme all'originale firmato 
digitalmente.  

Modena, lì _____________                                                               _________________

Protocollo n. ____________ del _____________


